
Auszug aus unserer AUFNAHME- und GEBÜHRENORDNUNG 
 
Segel-Club Westfalen e. V., Haltern am See                                     ab 2024 

 

 
 
I. Mitgliedsbeiträge  
  

(01) Ordentliche Mitglieder 135 €   
   Können Personen ab dem 18. Lebensjahr sein (ausgenommen sind alle unter I. 03 u. 05) zzgl. Arbeitsstunden 
 Clubschiffnutzung kostenlos. 

 

(02) Partnermitglieder 45 €  
 

(02) Familienmitglieder > 21 ohne eigenes Schiff 45 €   
 

(02) Schüler und Studenten > 21 Jahre ohne eigenes Einkommen  45 €  
 

(03) aktive Jugendmitglieder von 6 bis 14 Jahren 35 - 45 €  
 wie (03)   
 

(06) passives Mitglied  65 €  
 

 
II. Beiträge für Liegeplatznutzer  
  Liegeplätze müssen jedes Jahr neu bis Ende März beantragt werden. Der Vorstand vergibt die Liegeplätze. 

Liegeplätze sind von Mitgliedern nicht übertragbar. 
 

(09) Liegeplatzbeitrag pro Saison 35 - 180 €   
 

 
 

(19) Aufnahmegebühren  
 - für Liegeplatzinhaber 500 €  
 

  - für aktive Jugendmitglieder 50 €  
 

 
 
 


